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Hastenrath, den 26. Marz 2011

Bezirksmeisterschaften 2009

Am 28. Februar und 01. Marz 2009 fand auf der Schiel3standanlage der Vereinigten
Schitzenbruderschaften Breberen-Briixgen die diesjahrige Bezirksmeisterschaft fir
Luftgewehr und Luftpistole sowie das "AufgelegtschieRen" (ab Altersklasse und
Schilerklasse) unseres Dekanatsverbandes statt. Die Disziplinen Kleinkaliber, Olympisch
Match, Dreistellungskampf und Ordonanzgewehr wurden auf der Schiel3standanlage in
Haaren, die Disziplin Ordonanzgewehr in Aldenhoven geschossen.

Gemeldet waren insgesamt 29 Mannschaften und 100 Einzelschiitzen aus insgesamt

9 Bruderschaften des Dekanatsverbandes. Gestartet wurde in acht Klassen (Schiler- (2),
Jugend-, Schitzen-, Damen- (3), Alters- und Seniorenklassen). Die Meisterschaft stand unter
der Leitung von BezrksschieBmeister Peter Gerlach aus Hastenrath und den
stellvertretenden. BezirksschieBmeistern Marcel de Bruijn aus Susterseel und Karl-Heinz
Welter aus Hongen..

Im Einzelnen wurden folgende Ergebnisse erzielt:



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Briixen Datum 19.02.2011

Einzelergebnisse

Luftgewehr stehend Klasse: Schuler (m)

Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Trabelsi, Nadhir St. Seb. Tuddern 2 6553 99
2 Jager, Manuel Vereinigte Breberen-Briixgen 0 1658 98
3 Peters, Simon St. Urbanus Birgden 0 85
4 Wijnands, Tim St. Seb. Tuddern 0 1910 82
5 Schuwirt, Max St. Urbanus Birgden 0 6553 74
6 Buchkremer, Jens St. Urbanus Birgden 0 6553 60
7 Krtickel, Nico Vereinigte Breberen-Briixgen 0 56

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Brixen Datum 19.02.2011

Mannschaftsergebnisse

Luftgewehr stehend Klasse: Schuler
Platz Bruderschaft Schutzen Einze  Differen X Gesamt
1 Vereinigte Breberen-Brixgen | Meder, N. 101 R
Jager, M. 98 R
Jager, M. 87 R 14 1 286 R

Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Briixen Datum 19.02.2011

Einzelergebnisse

Luftgewehr stehend Klasse: Schiler (w)

Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Meder, Nina Vereinigte Breberen-Briixgen 0 2325 101
2 Jager, Michelle Vereinigte Breberen-Briixgen 1 2390 87
3 Hagen, Eva St. Urbanus Birgden 0 2051 84

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Brixen

Mannschaftsergebnisse

Luftgewehr stehend Klasse: Jugend
Platz Bruderschaft Schutzen
1 Vereinigte Breberen-Brixgen | Tholen, V.
Weis, S.
Tellers, C.
2 St. Seb. Tuddern | Kellners, T.
Jessen, R.
Ziesen, A.
3 Vereinigte Breberen-Brixgen I Schmitz, M.
Schmitz, B.
Craenen, F.

Einze

130
128
125

134
132
93

118
107
101

AX0VA0 WO OO0

Datum 19.02.2011

Differen X
5 6

41 10
17 3

Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl

Gesamt

383 R

359 R

326 R

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Briixen Datum 19.02.2011

Einzelergebnisse

Luftgewehr stehend Klasse: Jugend (w)
Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Ortmanns, Jessika Vereinigte Breberen-Briixgen 1 2037 102

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schiitzenbruderschaften

Wettkampf Nr. 1

Luftgewehr stehend

Platz

O NO OOk~ WN -
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Name, Vorname

Hamacher, Patrick
Spiertz, Vanessa

Ars, Michael

Ruers, Heinz-Hubert
Capellmann, Guido
Plum, Rene'

von Ameln, Franz-Josef
Hamacher, Joyce
Bodden, Georg
Beckers, Martin
Friederichs, Martin
Vogt, Andreas
Schreinemacher, Dieter
Lutzenburg, Frank
Wahlen, Elmar

de Bruijn, Marcel
Thevissen, Marcus
Wagels, Hans-Josef
Beumers, Norbert
Friedrichs, Jirgen
Adams, Arnold

Peters, Hermann Josef
Dahlmanns, Manfred
Heffels, Martin
Beumers, Stefan
Remarque, Jirgen
Rademacher, Hans Leo

Ort: Breberen-Briixen

Einzelergebnisse

Klasse: Schitzen
Bruderschaft

St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.

Seb. Tuddern

Seb. Tuaddern

Seb. Tuddern

Seb. Tuddern

Jos. Stahe-Nieder-Hohenbusch
Hub. Siisterseel

Seb. Tuddern

Seb. Tuddern

Seb. Tuddern
Petri&Pauli Waldenrath
Petri&Pauli Waldenrath

Vereinigte Breberen-Briixgen

St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.

Petri&Pauli Waldenrath

Jos. Stahe-Nieder-Hohenbusch
Seb. Tuddern

Hub. Siisterseel

Petri&Pauli Waldenrath

Jos. Stahe-Nieder-Hohenbusch
Urbanus Birgden

Hub. Siisterseel

Hub. Siisterseel

Urbanus Birgden

Hub. Siisterseel

Petri&Pauli Waldenrath

Jos. Stahe-Nieder-Hohenbusch
Urbanus Birgden

Urbanus Birgden

Datum 19.02.2011

X10

O O =2 =2 NONMNOOWONOULWPAWUUAONWPENOONO O

Teile

435
486
742
770
876
1008
743
574
731
985
1475
728
808
1021
1719
1182
1404
1183

1420
1438

1324
1513
1612

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Ring

143
141
140
139
137
137
136
134
134
133
132
132
131
130
129
126
124
121
121
120
119
119
117
117
114
114
114
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BezirksschieRen 2011 der Historischen Deutschen Schiitzenbruderschaften

Wettkampf Nr. 1

Luftgewehr stehend
Platz Bruderschaft

1 St. Seb. Tiddern |l

2 St. Seb. Tuddern |

3 St. Hub. Susterseel |

4 St. Petri&Pauli Waldenrath |

5 St. Lamb. Birgelen |

Ort: Breberen-Briixen

Mannschaftsergebnisse

Klasse: Schitzen
Schitzen

Hamacher, P.
Spiertz, V.
Hamacher, J.

Ars, M.
Ruers, H.
von Ameln, F.

Plum, R.
de Bruijn, M.
Friedrichs, J.

Beckers, M.
Friederichs, M.
Heffels, M.

Beumers, N.
Peters, H.
Remarqe, J.

Einze

143
141
134

140
139
136

137
126
120

133
132
117

121
119
114

AX0VA0 VOO VOO DAOO 00D

Datum 19.02.2011

Differen X
9 17

4 17

17 9

16 12

7 3

Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl

Gesamt

418 R

415 R

383 R

382 R

354 R

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schiitzenbruderschaften

Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Briixen Datum 19.02.2011

Einzelergebnisse

Luftgewehr stehend Klasse: Altersklasse

Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile
1 Giesen, Friedel St. Nikolai Straeten 5 781
2 Schmitz, Ludwig Vereinigte Breberen-Briixgen 2 1214

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Ring

137
123

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schiitzenbruderschaften
Datum 19.02.2011

Wettkampf Nr. 1

Luftgewehr aufgelegt
Platz Name, Vorname
1 Mdller, Hans
2 Giesen, Friedel
3 de Bruijn, Marcel
4 Peters, Hermann Josef
5 Dahlmanns, Manfred
6 Fabry, Michael
7 Craenen, Manfred
8 Friedrichs, Jirgen
9 Wagels, Hans-Josef
10 Psiuk, Emma
11 Adams, Arnold
12 Kaul, Bertrams
13 Zorzi, Uwe
14 Killen, Peter
15 Tellers, Franz

Ort: Breberen-Briixen

Einzelergebnisse

Klasse: Altersklasse
Bruderschaft

St. Hub. Sdsterseel

St. Nikolai Straeten

St. Hub. Siisterseel

St. Urbanus Birgden

St. Hub. Siisterseel

St. Hub. Siisterseel
Vereinigte Breberen-Briixgen
St. Hub. Sdsterseel

St. Jos. Stahe-Nieder-Hohenbusch
Vereinigte Breberen-Briixgen
St. Hub. Siisterseel
Vereinigte Breberen-Briixgen
Vereinigte Breberen-Briixgen
Vereinigte Breberen-Briixgen
Vereinigte Breberen-Briixgen

X10

A A A
o O -~ O

N = = 01 0o o101 OO0 OO0 O N

Teile

428
506

511
393
779
677
560
786
645
972
1428
1315
2399

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Ring
150
146
144
144
141
141
138
138
138
137
137
134
122
117

92

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Brixen Datum 19.02.2011

Mannschaftsergebnisse

Luftgewehr aufgelegt Klasse: Altersklasse
Platz Bruderschaft Schitzen Einze  Differen X Gesamt
1 St. Hub. Sisterseel |l de Bruijn, M. 144 R
Dahlmanns, M. 141 R
Fabry, M. 141 R 3 23 426 R
2 St. Hub. Susterseel | Moller, H. 150 R
Friedrichs, J. 138 R
Adams, A. 137 R 13 26 425 R
3 Vereinigte Breberen-Briixgen | Craenen, M. 138 R
Psiuk, E. 137 R
Kaul, B. 134 R 4 16 409 R
4 Vereinigte Breberen-Brixgen |l Zorzi, U. 122 R
Killen, P. 117 R
Tellers, F. 92 R 30 4 331 R

Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Briixen Datum 19.02.2011

Einzelergebnisse

Luftgewehr angestrichen Klasse: Senioren Il
Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Lippertz, Josef St. Hub. Siisterseel 5 536 95

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Briixen Datum 19.02.2011

Einzelergebnisse

Luftgewehr aufgelegt Klasse: Senioren Il
Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Lippertz, Josef St. Hub. Siisterseel 8 142

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Briixen Datum 19.02.2011

Einzelergebnisse

Luftgewehr aufgelegt Klasse: Damen Il
Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Lippertz, Corrie St. Hub. Siisterseel 4 133

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 3 Ort: Harren Datum 20.02.2011

Einzelergebnisse

KK-Gewehr 3-Stellungskampf Klasse: Altersklasse
Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Adams, Arnold St. Hub. Sisterseel 5 235

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 3 Ort: Harren Datum 20.02.2011

Einzelergebnisse

KK-Gewehr aufgelegt Klasse: Altersklasse

Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Bakker, p St. Hub. Siisterseel 6 138
2 Welter, Karl-Heinz St. Joh. Hongen 3 133
3 Adams, Arnold St. Hub. Sisterseel 4 132
4 Fabry, Michael St. Hub. Siisterseel 2 130

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 3 Ort: Harren Datum 20.02.2011

Einzelergebnisse

KK-Gewehr angestrichen Klasse: Senioren Il
Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Lippertz, Josef St. Hub. Siisterseel 2 157

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 3 Ort: Harren Datum 20.02.2011

Einzelergebnisse

KK-Gewehr aufgelegt Klasse: Senioren Il
Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Lippertz, Josef St. Hub. Siisterseel 2 123

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 3 Ort: Harren Datum 20.02.2011

Einzelergebnisse

KK-Gewehr aufgelegt Klasse: Damen Il
Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Lippertz, Corrie St. Hub. Siisterseel 1 104

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 3 Ort: Harren Datum 20.02.2011

Einzelergebnisse

Olympisch Match Klasse: Schitzen
Platz Name, Vorname Bruderschaft 51-60 Teile Ring
1 Bozart, Peter St. Joh. Hongen 0 522

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schiitzenbruderschaften

Wettkampf Nr. 3

Olympisch Match
Platz Name, Vorname

1 Adams, Arnold
2 Welter, Karl-Heinz
3 Lippertz, Josef

Ort: Harren Datum 20.02.2011

Einzelergebnisse

Klasse: Altersklasse

Bruderschaft 51-60 Teile Ring

St. Hub. Susterseel 0 558
St. Joh. Hongen 100 556
St. Hub. Sdsterseel 0 489

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 3 Ort: Harren Datum 20.02.2011

Einzelergebnisse

Ordonnanzgewehr 100 m Klasse: offene Klasse

Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Welter, Karl-Heinz St. Joh. Hongen 3 170
2 Brunstedt, Benjamin St. Joh. Hongen 4 165
3 Bozart, Peter St. Joh. Hongen 2 148
4 Smeets, Karl Heinz St. Joachim Schierwaldenrath 1 89
5 Huben, P St. Joachim Schierwaldenrath 0 83
6 Smeets, Stefan St. Joachim Schierwaldenrath 1 82

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Briixen Datum 19.02.2011

Einzelergebnisse

Luftpistole Klasse: Schitzen

Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teile Ring
1 Peters, Matthias St. Urbanus Birgden 0 129
2 Remarque, Jirgen St. Urbanus Birgden 0 125
3 Peters, Hermann Josef St. Urbanus Birgden 0 123
4 Beumers, Norbert St. Urbanus Birgden 0 120
5 Peters, Hans Gert St. Urbanus Birgden 0 116

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung

Seite 1



BezirksschielRen 2011 der Historischen Deutschen Schitzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 1 Ort: Breberen-Brixen Datum 19.02.2011

Mannschaftsergebnisse

Luftpistole Klasse: Schitzen
Platz Bruderschaft Schitzen Einze Differen X Gesamt
1 St. Urbanus Birgden | Peters, M. 129 R
Remarque, J. 125 R
Peters, H. 123 R 6 0 377 R

Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl

Seite 1



Teilnehmende Vereine Protokollabkiirzung

St Urbanus Birgden
St.Hubertus Susterseel
St.Josef hastenrath Hastenrath
St.Sebastianus Schitzenbriiderschaft Tiiddern

Einzelwertung

Luftgewehr Auflage, Schiilerklasse m

Pl. Name Verein S$1 ges. Bemerkung
1. Peters, Simon Birgden 138 138
2. Bakker, Debbie Susterseel 137 137
3. Cremer, Alexander Susterseel 136 136
4. Trabelsi, Nadir Tuddern 132 132
5. Dahlmanns, Nico Susterseel 1832 132
6. Janssen, Tanja Hastenrath 126 126
7. Hagen, Eva Birgden 121 121
8. Schuwirt, Max Birgden 119 119
9. Wijnands, Tim Taddern 113 113

10. Buchkremer, Jens Birgden 108 108

11. Herfs, Florian Toddern 106 106

12. Corsten, Bastian Hastenrath 100 100

13. Kist, Sara Hastenrath 92 92

Mannschaftswertung

Luftgewehr Auflage, Schiilerklasse m

Pl. Mannschaft Schiitzen ges. Bemerkung
1. Susterseel Bakker, D. (137); Cremer, A. (136); Dahimanns, N. (132) 405
2. Birgden Peters, S. (138); Hagen, E. (121); Buchkremer, J. (108) 367
3. Tuddern Trabelsi, N. (132); Wijnands, T. (113); Herfs, F. (106) 351

4. Hastenrath Janssen, T. (126); Corsten, B. (100); Kist, S. (92) 318



